N° REVISIONE Cod. STMG
00
ELABORAZIONEOGGETTO DELLA REVISIONE VERIFICA
Proprietà e diritto del presente documento sono riservati - la riproduzione è vietata
I T
EC
N
IC

Quality standards and directives complied with VDI/VDE 2862 page 2, DIN EN ISO 9001
● Standard features ○ Optional
Type designation SC-2500-EV-10 SC-2750-EV-10 SC-3000-EV-10
  7) Sound pressure level at a distance of 10 m
  8) Values apply only to inverters. Permissible values for SMA MV solutions from
   SMA can be found in the corresponding data sheets.
  9) AC voltage range can be extended to 753V for 50Hz grids only (option
  „Aux power supply: external“ must be selected, option “housekeeping” not combinable).
10) A short-circuit ratio of < 2 requires a special approval from SMA
11) Depending on the DC voltage
  PAG. 11
Aumento traffico veicolare
Il traffico presente sulla viabilità circostante è basso e il contributo apportato dall’attività sarà nullo
rispetto alla situazione attuale, di conseguenza si considereranno invariati i livelli rispetto alla situazione
presente.
Livello Ambientale esterno = 67.80 dB(A)
4. UBICAZIONE DELL’ATTIVITÀ E ZONE LIMITROFE
L’ubicazione dell’attività è evidenziata nelle immagini seguenti e i ricettori all’interno dei cerchi gialli.
Il fabbricato ubicato al centro dell’area di progetto è adibito a magazzino e stalla con annessi agricoli,
non abitato.
Di seguito si riporta un inquadramento dell’area:
4.1. Individuazione dei ricettori sensibili
Durante il sopralluogo dell’area oggetto di verifica, si è potuto constatare che non esistono ricettori
prospicenti alle aree considerate. Il ricettore più vicino alle cabine inverter è l’Agriturismo Bungalows
1
  PAG. 12
CORONAS distante circa 500 m, come evidenziato dalla seguente immagine. Presso tali edifici sarà
verificato il rispetto dei limiti normati secondo il criterio assoluto e differenziale.
4.2. Zone di appartenenza e limiti di immissione
Il comune di Bonorva (SS) non ha ancora approvato un piano di zonizzazione acustica, ma dato che
l’area interessata dall’intervento è dedicata solo ad attività (minimamente attività agricole e di pascolo
di ovini) si considera Classe II.
Classe di destinazione d'uso del Territorio Periodo Diurno (6-22) Periodo Notturno (22-6)
Classe I - Aree particolarmente protette 50 40
Classe II - Aree destinate ad uso residenziale 55 45
Classe III - Aree di tipo misto 60 50
Classe IV - Aree di intensa attività umana 65 55
Classe V - Aree prevalentemente industriali 70 60
Classe VI - Aree esclusivamente industriali 70 70
L’attività è stata inserita in zona III. I limiti massimi di immissione da rispettare saranno quindi di 55 dB.
Per quanto riguarda il criterio differenziale i limiti da rispettare saranno di 5 dB in periodo diurno e 3 dB
in periodo notturno.
  PAG. 13
5. INDAGINE FONOMETRICA
La misura è stata effettuata seguendo le indicazioni esposte nei Decreti prima citati, e sono coincidenti
con quanto esposto nella Legge quadro sull’inquinamento acustico n° 447 del 26/10/95 e il DPCM
16/03/98 sulle tecniche di rilievo dell’inquinamento acustico.
Le misure sono state eseguite in condizioni meteorologiche buone ed in assenza di fenomeni
perturbativi o precipitazioni atmosferiche, verificando, durante le fasi di rilievo, la mancanza di fenomeni